C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 738/2009

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

10/09/2009

Ementa: Solicita o cancelamento do pedido de urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº 5.938, de 2009, que "Dispõe
sobre a exploração  e a produção de petróleo , de gás natural e
de outros hidrocarbonetos fluidos  sob o regime de partilha de
produção, em áreas do pré-sal e em áreas estratégicas, altera
dispositivos da Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, e dá outras
providências ", enviado à Câmara dos Deputados com a
Mensagem nº 713, de 2009.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Em consequência, determino que o PL nº
5.938/2009 e os que com este tramitam em conjunto passem a
tramitar em regime de Prioridade e sujeitos à apreciação de
Plenário.

Regime de
tramitação:

.

Em 14/09/2009